
指標67 目標値の方向性 ＋

出典 経済センサス

市内事業所数

（事業所）

78
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担当 産業振興課



指標68 目標値の方向性 ＋

出典 経済センサス

市内従業員数

（人）

79
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担当 産業振興課



指標69 目標値の方向性 ＋

出典 所管課資料

創業者数（累計）

（件数）

80

平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度

8

19

47

66

86

107

125

8 11

28
19 20 21 18

累計 単年

担当 産業振興課



指標70 目標値の方向性 ＋

出典 所管課資料

チャレンジショップを利用した事業者の数（累計）

（件数）

81

平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度

3

7

13

19

23

27

31

3
4

6 6
4 4 4

累計 単年

担当 産業振興課



指標71 目標値の方向性 ＋

出典 市税白書：市税徴収実績の推移（法人市民税現年課税分の調定額）

法人市民税

82

担当 市民税課

21億5,599万円

11億9,420万円



指標72 目標値の方向性 ＋

出典 市税白書：市町村税課税状況等の調

個人市民税課税所得（総額、納税義務者一人あたり）

（千円）
（千円／人）

83
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総額 納税義務者一人あたり

担当 市民税課



指標73 目標値の方向性 ＋睡眠で十分に休養が取れている人の割合

（％）

84

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度

75.6
75.7

75.6

75.1

74.3

74.5 74.5

担当 健康課

出典 特定健康診査・質問票項目別集計表（法定報告）



指標74 目標値の方向性 ＋

出典 市民意識調査結果の数値を基に算出

「出産・育児などの子育て支援環境の充実」に
対する市民満足度（子どもがいる市民） （％）

85

年度 平成27年度 平成29年度

満足度 32.0％ 38.5％

担当 保育課



指標75 目標値の方向性 ＋

出典 「ほっとルーム活動報告書」西東京市子ども相談室ほっとルームほか

子どもの権利擁護委員への相談件数

（件）

86

年度 相談件数

令和元年度 34件

令和２年度 51件

担当 子育て支援課



指標76

目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書

生活困窮者自立支援の取組により就労を開始した人数

（人）

87
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担当 地域共生課



指標77 目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書

自治会・町内会等の加入世帯数

（世帯）

88
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担当 協働コミュニティ課



指標78 目標値の方向性 ＋

出典 所管課資料

地域協力ネットワークの設立数・参加団体数

（団体）

89

平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度

設立数 ２ ２ ３ ３

参加団体 60 73 112 128

担当 協働コミュニティ課



指標79
目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書

防災市民組織の数（登録組織）

（組織数）

90

担当 危機管理課

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度

86

89
91

93

97
99

101

94



指標80

目標値の方向性 ＋

出典 西東京市社会福祉協議会
事業報告及び決算報告書

ふれあいのまちづくり地域活動拠点の利用登録団体数、延べ利用
者数、延べ利用回数

（団体）
（人）
（回）

91

平成29年度 平成30年度 令和元年度

利用登録団体数 83 83 86

延べ利用者数 15,267 16,063 15,813

延べ利用回数 3,424 3,051 2,731

担当 地域共生課



指標81

目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書

地域福祉推進員（ほっとネット推進員）の登録者数

（人）

92

担当 地域共生課
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指標82

目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書

ささえあい協力員・ささえあい訪問協力員の登録者数

（人）

93

担当 高齢者支援課

1,190 

1,425 

1,208 

1,356 1,372 1,368 1,417 1,462 

316 328 315 286 308 327 318 334 

協力員登録者数

ささえあい協力員 訪問協力員

139 138

111

124 121 117 115 110

訪問サービス利用者
（人）



指標83 目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書

市民文化祭の来場者数及び参加者数

（人）

94

担当 文化振興課

平成25年度 平成26年度 平成27年度 平成28年度 平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度

3,960 4,047 3,881 3,887 
3,470 3,189 2,943 

0 

15,254 
14,705 

14,130 
14,989 

11,414 

12,995 

11,203 

0 

参加者数 来場者数

新型コロナウイルス
感染症により中止



指標84 目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書

女性相談件数

（人）

95

担当 協働コミュニティ課

393

443

348

512
493

447
469

386

女性相談件数

生き方

19.6%

からだ・病気

0.9%

仕事

9.4%

夫婦

37.7%

親子・親族

14.7%

人間関係

11.3%

法律・犯罪

1.5%

福祉・高齢者

2.1%

子ども

2.6%

その他

0.2%

相談内容

令和元年度

相談実績



指標85 目標値の方向性 ＋

出典 所管課資料

男女平等推進センター「パリテ」登録団体数

（団体）

96

担当 協働コミュニティ課
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16
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19 19

登録団体数



指標86 目標値の方向性 ＋

出典 事務報告書・所管課資料
※導入・就労・創業基礎・専門の各セミナー合算

ハンサムママプロジェクト参加者数、満足度

（人・％）

97

平成29年度 平成30年度 令和元年度 令和２年度

参加者数 360人 447人 331人 331人

満足度 90.０％ 96.3% 97.4% 98.7％

担当 産業振興課


